The “Augsburg Confession.”¹ “Docent quod post lapsum Adæ omnes homines, secundum naturam propagati, nascantur cum peccato, hoc est, sine metu Dei, sine fiducia erga Deum, et cum concupiscentia.”

“Articuli Smalcaldici.”² “Peccatum hæreditarium tam profunda et tetra est corruptio naturæ, ut nullius hominis ratione intelligi possit, sed ex Scripturæ patefactione agnoscenda, et credenda sit.”

“Formula Concordiæ.”³ “Credendum est . . . quod sit per omnia totalis carentia, defectus seu privatio concreatæ in Paradiso justitiæ originalis seu imaginis Dei, ad quam homo initio in veritate, sanctitate atque justitia creatus fuerat, et quod simul etiam sit impotentia et inaptitudo, ἀδυναμία et stupiditas, qua homo ad omnia divina seu spiritualia sit prorsus ineptus. . . . Præterea, quod peccatum originale in humana natura non tantummodo sit ejusmodi totalis carentia, seu defectus omnium bonorum in rebus spiritualibus ad Deum pertinentibus: sed quod sit etiam, loco imaginis Dei amissæ in homine, intima, pessima, profundissima (instar cujusdam abyssi), inscrutabilis et ineffabilis corruptio totius naturæ et omnium virium, imprimis vero superiorum et principalium animæ facultatum, in mente, intellectu, corde et voluntate.”

“Constat Christianos non tantum actualia delicta . . . peccata esse agnoscere et definire debere, sed etiam . . . hæreditarium morbum . . . imprimis pro horribili peccato, et quidem pro principio et capite omnium peccatorum (e quo reliquæ transgressiones, tanquam e radice nascantur . . .) omnino habendum esse.”⁴

“Confessio Helvetica II.”⁵ “Qualis (homo Adam) factus est a lapsu, tales sunt omnes, qui ex ipso prognati sunt, peccato inquam, morti, variisque obnoxii calamitatibus. Peccatum autem intelligimus esse nativam illam hominis corruptionem ex primis illis nostris parentibus in nos omnes derivatam vel propagatam, qua concupiscentiis pravis immersi et a bono aversi, ad omne vero malum propensi, pleni omni nequitia, diffidentia, contemptu et odio Dei, nihil boni ex nobis ipsis facere, imo ne cogitare quidem possumus.”

“Confessio Gallicana.”⁶ “Credimus hoc vitium (ex propagatione manans) esse vere peccatum.”

¹ I. ii. 1; Hase, *Libri Symbolici*, p. 9.

² I. 10, 11; *Ibid.* p. 640, the second of that number.

³ I. 5; *Ibid.* p. 640, the first of that number.

⁴ VIII.; Niemeyer, *Collectio Confessionum*, p. 477.

⁵ III. i. 3; *Ibid.* p. 317.

⁶ XI.; *Ibid.* p. 332.

“Articuli XXXIX.”¹ “Peccatum originis . . . est vitium et depravatio naturæ cujuslibet hominis ex Adamo naturaliter propagati, qua fit ut ab originali justitia quam longissime distet; ad malum sua natura propendeat et caro semper adversus spiritum concupiscat, unde in unoquoque nascentium iram Dei atque damnationem meretur.”